
Aralia bipinnata

čeleď: Araliaceae
oblasti: Filipíny, Papua-Nová Guinea, Tchaj-wan

Roste na Filipínách, Tchaj-wanu a Papui-Nové Guineji v podobě ostnitého keře nebo řídkého
stromu. Dorůstá výšky do 7m. Listy jsou dlouhé i více než 1,2m, jsou umístěné na koncích větví, 2x
zpeřené, lístky jsou max. krátce řapíčkaté, vejčité až kopinaté, špičaté, vroubkované, zelené, dlouhé
4 - 5cm, široké 2 - 3cm, báze zakulacená až srdčitá, u postranních zpravidla zkosená, spodní strana
nasivělá, řapíky jsou dlouhé až 30cm a pochvaté. Květenstvím je vrcholová lata délky 30 - 70cm,
stopky a vřetena bývají ostnitá, mohou být ochlupená, stopky mají délku 5 - 18cm, paprsků je 5 -
10ks v délce 25 - 65cm, větve 3. řádu bývají dlouhé 5 - 10cm, okolíčky jsou 20 - 30tikvěté, vlastní
květy mají 0,5 - 1cm stopku, kalich 5tilaločný, laloky délky 0,5mm, korunních lístků je 5 a mají délku
1,5mm. Plodem je kulovitá peckovice velikosti 3 - 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Aralia bipinnata
https://www.rostliny.net/celed/Araliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=90
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/

